
     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE LAVORI PUBBLICI

ORDINANZA SINDACALE N. 31 / 2024

OGGETTO: ORDINANZA DI CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO 
PER  IL  GIORNO  SABATO  19  OTTOBRE  2024

IL SINDACO

VISTO  il  Piano  Comunale  di  Protezione  Civile  vigente  del  Comune  di  Casalgrande, 
approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 24 del 03 aprile 2024;

RICHIAMATA l’allerta n. 142/2024 dell’Agenzia Regionale per la Sicurezza Territoriale e la 
Protezione Civile  della  Regione Emilia  Romagna per criticità  idraulica,  idrogeologica e 
criticità temporali nella zona E2 con codice arancione dalle ore 12 del 18 ottobre 2024 alle 
ore 00,00 del 19 ottobre 2024;

RITENUTO opportuno  procedere  alla  chiusura  delle  scuole  di  ogni  ordine  e  grado in  
quanto  le  condizioni  meteo  sono  in  fase  di  peggioramento  e  qualsiasi  indugio  nel 
provvedere alle azioni sopraccitate potrebbe mettere in pericolo l'incolumità pubblica e 
privata;

VISTI i seguenti riferimenti normativi:

- la Legge n. 225/1992 “Istituzione del servizio nazionale di protezione Civile” e s.m. e i.;

-  il  D.  Lgs  112/1998,  l'articolo  108  le0era  c)  “conferimento  di  funzioni  e  compiti 
amministrativi dello Stato alle Regioni e agli Enti Locali, in attuazione del Capo I della L.  
15/03/1997 n. 59”;

- la Legge Regionale n. 1/2005 avente oggetto “Norme in materia di Protezione Civile e 
volontariato. Istituzione dell'agenzia regionale di Protezione Civile”

ORDINA

la chiusura di  tutte le scuole di  ogni ordine e grado del Comune di Casalgrande nella  
giornata del 19 ottobre 2024



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

DISPONE

- di incaricare la Responsabile del 1^ Se0ore di dare adeguata pubblicità al provvedimento 
mediante affissione della presente all'Albo Pretorio on line del Comune di Casalgrande, la 
comunicazione al Dirigente scolastico;

- di comunicare il presente provvedimento alla Protezione Civile della Provincia di Reggio  
Emilia (Centro Unificato Provinciale) e all'Agenzia Regionale di Protezione Civile;

-  di  trasmettere  il  seguente  provvedimento  al  dirigente  del  Servizio  di  Coordinamento 
Protezione Civile dell'Unione Tresinaro Secchia;

- di comunicare il presente provvedimento alla Prefettura di Reggio Emilia e alla locale 
Stazione dei Carabinieri;

INDIVIDUA

ai sensi della L. 241/90 quale Responsabile del Procedimento l'arch. Salvatore D’Amico 
Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Patrimonio

AVVERTE

- che contro il  presente provvedimento chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per 
incompetenza, eccesso di potere o violazione di legge, entro 60 gg. dalla pubblicazione 
della presente Ordinanza al Tribunale Amministravo Regionale;

-  che  la  pubblicazione  del  presente  atto  sostituisce  la  comunicazione  di  avvio  del 
procedimento agli interessati ai sensi dell'art.  13 della legge 241.la Legge n. 225/1992 
“Istituzione del servizio nazionale di protezione Civile” e s.m. e i.

Lì, 18/10/2024 IL SINDACO
DAVIDDI GIUSEPPE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


